

## DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 01 REG. GEN. DEL 25/01/2019

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., dei servizi di integrazione alla piattaforma SIOPE Plus – CIG Z0226E123C.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di gennaio nel Comune di Delia, sede dell'Unione Terre di Collina, e nel Palazzo Municipale

## IL SEGRETARIO GENERALE

**Premesso** che si rende necessario espletare apposita procedura per l'affidamento del servizio di integrazione alla piattaforma SIOPE Plus (Sistema Informativo delle Operazioni degli Enti Pubblici) per l'Unione dei Comuni Terre di Collina;

## Richiamati:

- gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e smi;
- l'art. 192 del TUEL, secondo il quale: " la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
  - o a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
  - o b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali
  - o c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base";

**Visto** l'art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all'articolo 38 del D. Lgs. citato;

**Richiamato** l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta";

**Vista** l'offerta della ditta informatica Immedia S.P.A. con sede in V.le G. Laino, 6 – Catania, - P.IVA 02154040808, acquisita al protocollo generale dell'Unione in data 9 gennaio 2019, con il n. 9, relativa ai servizi di integrazione alla piattaforma Siope Plus, in uso all'unione, quale canone per il triennio 2019/2021, per il prezzo complessivo scontato del 20% di € 1.920,00 oltre IVA;

Dato atto che il prezzo richiesto dalla citata ditta risulta inferiore a quello praticato sul MEPA e che

e pertanto può ritenersi congruo e vantaggioso per l'Unione;

**Ritenuto** pertanto di avvalersi per la fornitura di quanto sopra descritto dei servizi di che trattasi per il triennio 2019/2021 offerti dalla suddetta ditta Immedia S.P.A. con sede in V.le G. Laino, 6 – Catania P.IVA 02154040808, al prezzo offerto nel citato preventivo di spesa;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs, n. 126/2014;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto dell'Unione dei Comuni "Terre di Collina";

Visto il regolamento comunale di contabilità dell'Unione dei Comuni "Terre di Collina";

## DETERMINA

Per i motivi detti in narrativa

- 1. **di provvedere** all'affidamento diretto dei servizi di integrazione alla piattaforma SIOPE Plus per l'Unione dei Comuni Terre di Collina, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) d.lgs n.50/2016 e s.m.i. e per l'effetto di approvare il preventivo della ditta Immedia SPA, con sede in V.le G. Laino, 6 Catania P.IVA 02154040808.
- 2. **di dare atto**, altresì, che la "adeguata motivazione" di cui al citato art.36/2c. lett. A) è da individuarsi nell'idoneità e l'adeguatezza dell'operatore individuato in relazione al contratto da affidare;
- 3. **di impegnare** in favore della ditta Immedia Spa con sede con sede in V.le G. Laino, 6 Catania, P.IVA 02154040808 la spesa complessiva di € 2.342,40 IVA al 22% inclusa attingendo la somma dal cap. 261 del redigendo bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso.
- 4. **di dare atto** che trattasi di spesa che per sua natura rientra nella tipologia delle fattispecie non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del D.L. 267/2000.
- 5. **di dare atto** che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del T.U.E.L. e che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Vincenzo CHIARENZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE	
NReg.	
Si certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'albo Predalsenza seguito di oppos	
Delia, li	ti e
n. -€	Il Segretario Generale